
Contacto

Teléfono +34 925330635
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUMINISTROS 8/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2018 a
las 14:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y montaje de neumáticos en los vehículos del parque móvil municipal,
ejercicios 2018-2019

Valor estimado del contrato 18.347,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.289,26 EUR.

Clasificación CPV
34351100 - Neumáticos para automóviles.
34351000 - Neumáticos para vehículos ligeros.
34352100 - Neumáticos para camiones.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Observaciones: Plazo máximo ejecución o entrega: Ejercicio 2018 desde la formalización del contrato y hasta el 30 de
noviembre de 2019; en todo caso el contrato finalizará cuando se agote el presupuesto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9362f137-ddcd-4c03-9635-9744a2bbc97d


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Apertura Sobres A

Apertura sobre oferta económica
El día 16/08/2018 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 1

Neumaticos Guty, S.A.
NIF A45202918
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.289,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 26/09/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2018 a las 14:00
Observaciones: Caso de presentarse por correo, el citado plazo se prorrogará según detalle expresado en el Art. 80.4
del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por R.D. 1098/2001, de 12
de octubre.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Pza. del Consistorio, nº 1
(45071) Toledo España

Declaración responsable/Proposición
económica/criterios económicos, matemáticos,
automáticos, conforme al MODELO ANEXO I.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: ( % ) DE BAJA UNICO PARA TODOS LOS MATERIALES SOBRE TARIFA DE VENTA ALExpresión de evaluación 

PUBLICO DEL FABRICANTE.
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pyqf4bTL9g4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003235989 |  2018-378671 | Thu, 27 Sep 2018 14:06:41:425 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110839094956715765207214046835690522757 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pyqf4bTL9g4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

